
UCHWAŁA NR VIII.51.2024 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczących organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm./ Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów z tytułu wykonywania zadań określonych  
w statutach sołectw, stanowiące rekompensatę kosztów i wydatków w związku ze sprawowaniem obowiązków 
sołtysa. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 wynosi 650,00 zł. 

3. Dieta wypłacana jest ostatniego dnia miesiąca. Jeżeli ustalony dzień wypłaty diety jest dniem wolnym od 
pracy, dietę wypłaca się w dniu poprzedzającym. 

4. W przypadku sprawowania funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 
1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej w związku ze sprawowaniem obowiązków 
poza terenem Gminy Wilczyn. 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt wydając polecenie wyjazdu służbowego. 

3. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów według zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowej dla pracowników Urzędu Gminy Wilczyn. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/129/12 Rady Gminy Wilczyn z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie 
ustanowienia diet dla sołtysów, zmieniona uchwałą Nr VI/64/2019 Rady Gminy Wilczyn z dnia 29 marca 
2019 r. oraz uchwałą Nr XXXVI.312.2021 Rady Gminy Wilczyn z dnia 21 grudnia 2021 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41611C6C-C5CE-48A8-B31E-C52B66A2F358. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W związku z aktualnym orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego dotyczącego charakteru 
prawnego uchwał podejmowanych na podstawie art. 37b ustawy o samorządzie gminnym jako akty prawa 
miejscowego, przedmiotowa uchwała powinna zostać ogłoszona na zasadach i w trybie określonym w ustawie 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461). W konsekwencji brak publikacji przedmiotowej uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego stanowi przesłankę stwierdzenia jej nieważności. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41611C6C-C5CE-48A8-B31E-C52B66A2F358. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.51.2024 RADY GMINY WILCZYN z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


